報 道 各 位

                              新潟市西消防署

 日頃から消防行政に格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度は、勇気を持って胸骨圧迫の救命処置を実施した来店者１名、１１９番通報

した従業員１名及び救急隊に引き継いだ従業員１名の計３名に対し、下記のとおり消

防表彰を行います。

記

１ 実施日時

  令和６年２月２８日（水） 午後１時３０分から午後２時００分まで

２ 会場

新潟市西区槇尾８０番地１ 西消防署 講堂

３ 功労内容

令和５年１２月３０日に、西区立仏地内のコンビニエンスストアで心肺停止状態と

なった５０歳代男性に対し、従業員１名が１１９番通報を行うとともに、来店者が胸

骨圧迫の心肺蘇生措置を行い、他の従業員１名が救急隊に状況を引き継いだもので、

迅速かつ的確な救命措置と連携により、救急搬送された男性は社会復帰したもの。

４ 実施内容

（１） 感謝状伝達

（２） 記念撮影

５ その他

  取材いただける場合は、事前に下記担当までご連絡ください。

問い合わせ先
新潟市西消防署市民安全課総務係 田中
電 話：025-262-2119（直通）
Ｆａｘ：025-262-2139
メール：anzen.wfs@city.niigata.lg.jp

消防表彰の実施について

新 潟 市 報 道 資 料

令和６年２月１４日

NIIGATA CITY - Press Release

mailto:anzen.wfs@city.niigata.lg.jp